岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ブラジル人学校の生徒を対象とした

防災講座を実施します

気象災害の激甚化・頻発化が進む中、（公財）岐阜県国際交流センターでは、日本の災害に不

慣れな外国人県民の防災力強化のための各種取組を行っています。

このたび、ブラジル人学校の生徒を対象とした防災講座を下記のとおり実施しますので、お知

らせします。

記

１ 日 時  令和７年１月１７日（金）９：０５～１０：４５

２ 場 所  学校法人ＨＩＲＯ学園（大垣市上面２丁目９０-２）

３ 対 象  高等部２年生 ３０人程度

４ 内 容

◇災害時に自分自身の安全を確保するための対応

・大垣市内で起こり得る被害について

・スマートフォン等による災害情報の入手方法について

・学校で被災した際の身の安全の確保について 等

［講    師］長瀬
な が せ

 由
よし

信
のぶ

 氏

［講師概要］大垣市まちづくり推進課ポルトガル語相談員、岐阜県外国人防災リーダー、防災士

※講座はポルトガル語で実施します。

５ その他

取材いただける場合は、開催日前日までに岐阜県国際交流センターへご連絡ください。

令和７年１月１０日（金） 岐阜県発表資料

担当 担当者 電話番号

（公財）岐阜県国際交流センター 高橋・李
イ

直通 058-214-7700

FAX 058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 亀山

内線 2561

直通 058-272-1483

FAX 058-278-2562